Проект
2

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ДЕЛАМ
РЕЛИГИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Миннац РД)

П Р И К А З

«___» _________ 2025 год		          	          	                                        № _________

Махачкала

О внесении изменений в Порядок проведения проверок комплектности (достаточности) представленных некоммерческими организациями, не являющимися казенными учреждениями, для получения субсидии,
в Министерство по национальной политике и делам религий      Республики Дагестан документов, полноты и достоверности содержащейся в них информации, а также соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, утвержденный приказом Министерства по национальной политике и делам религий
Республики Дагестан от 16 сентября 2025 года № 179-ОД

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 78.1 и 158 Бюджетного кодекса            Российской Федерации (Собрание законодательства РФ, 1998, № 31, ст. 3823; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 28 ноября, № 0001202511280093),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок проведения проверок комплектности (достаточности) представленных некоммерческими организациями, не являющимися казенными учреждениями, для получения субсидии, в Министерство по национальной политике и делам религий Республики Дагестан документов, полноты и достоверности содержащейся в них информации, а также соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, утвержденный приказом Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан от 16 сентября 2025 года № 179-ОД (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2025, 29 сентября, № 05020016443; зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 29 сентября 2025 г. № 8255) следующие изменения:
а) изложить пункт 9.2 в следующей редакции:
«9.2. В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения заявки, направляют заявителю, а также в организации, с которыми у заявителя имеются гражданско-правовые отношения (контрагенты), запрос о предоставлении разъяснений в отношении документов и информации.»;
б) изложить пункт 20 в следующей редакции:
«20. Уполномоченные должностные лица в ходе выездных проверок:
запрашивают и получают пояснения в устной и письменной форме, необходимые для проведения проверки;
посещают помещения и территории, используемые получателем субсидии для осуществления хозяйственной деятельности;
требуют предъявления доказательств достижения результата предоставления субсидии, имущества (результатов выполнения работ, оказания услуг), затраты на приобретение которого были возмещены или обеспечены за счет средств субсидии;
осуществляют фото- и видеосъемку;
привлекают к участию в проверке специалистов и (или) независимых экспертов.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minnacrd.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в Прокуратуру            Республики Дагестан
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Врио министра
	                                Т.У. Абуталимов

image1.png